
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO AZIENDALE PER IL PART - TIME DEL 

PERSONALE DEL COMPARTO. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) San Paolo e Carlo e che, pertanto quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8 lettera c), 

della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alla A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n.1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attivazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio - 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo, con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19.09.2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

03.04.2019: Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1 e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

 

Richiamato il vigente CCNL del personale del Comparto, approvato il 21.05.2018 e in particolare il Capo 

III – “Lavoro a tempo parziale”; 

 

Preso atto che, nel rispetto dei criteri di priorità nella concessione di rapporti di lavoro part – time 

individuati dal CCNL, è necessario individuare le tipologie di part – time che l’Azienda intende autorizzare, 

nonché le modalità e i tempi per l’inoltro delle istanze da parte dei dipendenti e pertanto è necessario 

approvare un Regolamento finalizzato alla gestione dell’istituto giuridico; 

 

Preso atto che la bozza di Regolamento del part – time è stato trasmesso alle organizzazioni sindacali ed 

esaminato congiuntamente tra la parte datoriale, la RSU e le OO.SS. nel corso degli incontri sindacali del 10 

– 15 – 17 - 29 ottobre u.s.; 

 

Visto l’allegato Regolamento parte integrante della presente  per la gestione del part – time,  che recepisce le 

modifiche e le proposte condivise con la parte sindacale e ritenuto pertanto di procedere alla sua 

approvazione; 

 

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio - 

Sanitario; 

DELIBERA 

 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

Pag.: 1/16

Deliberazione n. 0002318    del 14/11/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. di approvare il Regolamento per la gestione del part – time per il personale del Comparto, come da 

documento allegato e parte integrante della presente; 

 

2. di prendere atto che l’approvazione del Regolamento, oggetto della presente, non comporta costi a carico 

dell’Azienda; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse Umane - 

Eva Colombo - che la sua esecuzione è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 

a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 2/16



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Valentina Manunta

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 3/16

Il presente atto si compone di n. 16 pagine, di cui n. 13 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/16



Pag.: 5/16



Pag.: 6/16



Pag.: 7/16



Pag.: 8/16



Pag.: 9/16



Pag.: 10/16



Pag.: 11/16



Pag.: 12/16



Pag.: 13/16



Pag.: 14/16



Pag.: 15/16



Pag.: 16/16


		2019-11-14T17:18:53+0100


		2019-11-14T17:22:57+0100


		2019-11-14T17:26:04+0100


		2019-11-14T17:31:17+0100




